<sup>a</sup> I Petr. ii, 22. <sup>b</sup> Luc. i, 44. <sup>c</sup> Gen. xix, 24. <sup>d</sup> Num. xvi, 31. <sup>e</sup> Matth. iii, 14. <sup>f</sup> Psal. cv, 4.  
<sup>ii</sup> ibid. <sup>iii</sup> Psal. cvii, 26.

(56) Edit. γῆν.

(57) Edit. ἀσπόρου.

(58) Quæ meam virtutem excedunt, τὰ ὑπὲρ δύ-

A quæ cernebantur. Oblivisciit animus; lingua ab ore refugit, fari non audens quæ sunt ineffabilia. Quocirca Joannes videns Dominum venientem ad se, ingenti cordis angore aratus procumbens, ac provolutos succumbens, ejusque se obvolvens pedibus, supplicabundus eum alloquebatur ac dicebat: Quid me, Omnipotens, imbecillum ac impotentem præstare cogis, quæ meam virtutem excedunt (58)? Haudquaquam possum haec facere. Quo enim ausu te baptizare præsumam? Quandonam a feno purgatur ignis? Quandonam luto fons eluitur? Quoniam pacto reus ipse baptizem judicem? Quo te modo, Domine, baptizabo? Nihil in te video quod reprehensionem habeat. In Adami diras non incidisti: peccatum non fecisti<sup>g</sup>. Quanquam descendisti, ne vel latum tamen unguem a lege discessisti. Quid agis, o Domine, id me facere cogens, quod meas superat vires? Nihil unquam præsumpsi, quod tu aegre ferres. Ut servus domini amans, tuum prius adventum declaravi. Cum adhuc in utero positus essem, maternam conduceens linguam, mundi te Deum prædicavi<sup>h</sup>; omnes ad occursum tuum aptavi.

V. Nam dic, obsecro, Domine, quomodo spectare poterit sol, universorum Dominum ab audaculo servo injuria affici, quin illico ignitos suos radios vibrans, haud secus ac Sodomitas illos me exurat<sup>i</sup>? Qui feret terra cernens eum qui sanctificat angelos, a peccatore baptizari, nec continuo os suum aperiens, perinde ac Dathan Abironque deglutiet<sup>j</sup>? Quo vero te modo, Domine, baptizatus sim, qui nihil sordium originis contraxeris? Ex impollato namque uero, fructus nullo satus semine prædiisti. Quomodo ergo impurus ego homo Deum purificabo, Deum, inquit, in quem peccatum non cadit? Ego necesse habeo a te baptizari, et tu tenis ad me<sup>k</sup>? Baptistam me misisti, Domine; mandato tuo semper obsequens fui. Omnes enim ad baptismum exhortans dicebam: Confitemini Domino, quoniam bonus<sup>l</sup>. Non is qui venit, austerus est ac morosus, sed bonus ex bono progenitus Filius. Nec ad breve temporis spatium bonitatem demonstrat, et illico mutatur; sed In aeternum misericordia ejus<sup>m</sup>. Et quoniam immensa est misericordia ejus, ob id coelestes virtutes, hymnis eum celebrantes, dicunt: Benedictus qui venit in nomine Domini; Deus Dominus, et apparuit nobis<sup>n</sup>. Apparuit Sol justitiae, et ignorantiae tenebras dissipavit. Apparuit cœlestis Pastor, et diaboli lupos a præclaro grege fugavit. Apparuit unigenitus Patris Filius, et sibi libus adoptionem filiorum per baptismum donavit. Apparuit universorum vita, ac mortem morte perimens, tanquam immortalis, immortalis vita mortuus dignatus est.

ναμιν. Addidi necessaria hæc ex Reg. cod. in quo vicissim aberant illa, ταῦτα οὐ δύναμαι· quibus utrisque integra est littera.

**VI.** Verum cum haec ita peragerentur, Pater e **A**cēlis de Filii exsuperanti humilitate exsultans, exemplo cōlorum portas pandit; inque tonitruī modum vocem demittit, paterno refertam affectu, dicens: *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui*<sup>14</sup>. Neve dubia mens audientium oberraret in baptista et baptizato, descendit Sp̄ritus sanctus in columbæ specie, baptizatum ipsum indigitans, ac eum esse quem vox paterna afficeret, indicans. Ipsi gloria et imperium, in sēcula sēculorum. Amen

## (59) ORATIO VIII.

*In Transfigurationem Domini ac Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi.*

**I.** Huc agite, charissimi: nunc quoque prompti ac alacres in evangelicos thesauros invadamus, ut hinc pro more divitias hauriamus, quæ tametsi abunde omnibus impertiantur, nihil tamen unquam absumantur. Huc agite, et iterum singulari sapientia præditum Lucam, viam quam optime commonstrantem, sequamur, ut Christum in montem excelsum ascendentem, ac Petrum et Jacobum et Joannem divinæ transfigurationis testes assumentem spectemus<sup>15</sup>. Assumens enim, inquit, Dominus Petrum et socios, ascendit in montem excelsum (60). Montem excelsum, in quo Moyses et Elias cum Christo loquebantur; montem excelsum, in quo lex et prophetæ cum gratia sermones miscebant; montem excelsum, in quo erat Moyses qui paschalem agnum mactavit<sup>16</sup>, ejusque sanguine Ilebraorum postes aspersit; montem excelsum, in quo Elias erat, qui apud eosdem bovem membrum concidit, et sacrificium aqua perfusum igne consumpsit<sup>17</sup>; montem excelsum, in quo Moyses erat, qui maris Rubri gurgites reseravit et clausit<sup>18</sup>; montem excelsum, in quo Elias erat, qui pluviarum imbræ cohibuit effuditque<sup>19</sup>; montem excelsum, ut Petrus, Jacobus et Joannes (61) ipsum esse disserent, cui *omne genu flectitur, cœlestium, terrestrium et infernorum*<sup>20</sup>. Tres vero solos assumens Dominus in montem ascendit. Non omnes assumpsit; nec reliquit omnes. Non cæteris invidens gloriam; nec eis contemptibiores reputans; aut novem contristans. Justus enim cum sit, juste omnia gerit: velut unum universos aestimat, ac quos pariter inter se devinxerat, a mutua cha-

**C'.** Άλλὰ τούτων οὗτω τελουμένων, ὁ Πατὴρ ἀνθενάσθι αὐτοῖς ἐπὶ τῇ τῆς ταπεινοφροσύνης ὑπερβολῇ τοῦ Υἱοῦ, ἀθρόον διεστᾶ τὰς πύλας τοῦ οὐρανοῦ· βροντήδον ἐπαφίησι φωνὴν πεπληρωμένην διαθέσεως πατρικῆς· Οὐτός ἐστιν ὁ Υἱός μου ὁ ἀγαπητὸς, ἐνῷ ηὐδόκησα. Καὶ ἵνα μὴ πλάξῃ τῶν ἀκουόντων ἡ διάνοια εἰς τε τὸν βαπτιστὴν καὶ τὸν βαπτιζόμενον, ἔρχεται τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον ἐν εἴδει περιστερᾶς δακτυλοδεικτοῦ τὸν βαπτιζόμενον, καὶ μαρτυρούμενον· ὅτι αὐτῷ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος εἰς τοὺς αἰώνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.